INDICAÇÃO Nº
4237
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, estudos necessários para a recuperação total do talude de aterro no Km 51 + 150 (E), da SP- 125, Município de São Luiz do Paraitinga.

JUSTIFICATIVA

Tal obra se faz necessária, uma vez que a erosão ali existente coloca em risco não só o leito carroçável da via, bem como a segurança dos motoristas que por ali trafegam, sendo obrigação nossa, como parlamentar da região, zelar pela saúde daqueles que por ali passam.

Além do mais, tal obra encontra-se totalmente levantada pelo DER, em levantamento recente, com custo no total de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

                  Por tudo isso, em virtude dos fatos apontados, é que apresentamos a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 773583 191207 0104